
           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

EDITAL Nº 78/2024-DERCA Boa Vista-RR, 10 de outubro de 2024.                                                                         

DISPONIBILIZA  RESULTADO  FINAL  DOS 
CANDIDATOS  RELACIONADOS  NA  3ª  LISTA 
DE  ESPERA  DA  SELEÇÃO  DE  PROFESSOR 
CURSISTA PARA O PARFOR.

A Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade 

Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o  Edital N.º 

041/2024 - CPV, 21 de junho de 2024, resolve:

1.  Tornar  pública  a  Relação  Geral  dos  candidatos  da  3ª  lista  de  espera  do 

Processo Seletivo da Politica Nacional de Profissionais do Magistério da Educação Básica 

– PARFOR 2024, conforme Anexo.

2. Salientamos que os alunos que não interpuseram RECURSO, permanecem com 

o status de INDEFERIDO.

3.  Informar que cabe ao candidato com situação deferida o acompanhamento da 

publicação  de  edital  com  o  número  de  matrícula  no  endereço  eletrônico: 

https://ufrr.br/noticias/.

   

Acácia Duarte
Diretora do DERCA/UFRR

Certifico  que  este  Edital  foi 
publicado na página eletrônica 
no portal da UFRR.

Em: 10/10/2024 



           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – UFRR

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO - DERCA

ANEXO I 

Polo BV - - EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA INTERCULTURAL - LICENCIATURA 
Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
36 CLEOVANIA LIRA MACEDO 40,17 Deferida
37 DAMILDES FIDELIS PAULINO 40,16 Deferida

Polo NM - - PEDAGOGIA INTERCULTURAL INDÍGENA - LICENCIATURA Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
38 DEUCINEIDE BATISTA ALVES 60,40 Não Compareceu

Polo UR - - PEDAGOGIA INTERCULTURAL INDÍGENA - LICENCIATURA Integral
PROF - AC - Ampla concorrência
# Nome Nota Final Situação
36 AVINEIA DE SOUZA OLIVEIRA 30,03 Deferida


